
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(Минздрав России)

П Р И К А З

Л У сш л/ 1 ^ /Гг. № 500
М о с к в а

О создании
федерального государственного автономного учреждения 

«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» 
имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации путем изменения типа существующего федерального 
государственного бюджетного учреждения «Межотраслевой 

научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика 
С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», Порядком создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также 
утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них 
изменений», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 июля 2010 г. № 539, Положением о Министерстве здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р и на основании согласованного 
с Федеральным агентством по управлению государственным имуществом 
(письмо от 21 мая 2015 г. № ИБ-09/20331) предложения о создании федерального 
государственного автономного учреждения «Межотраслевой научно-технический 
комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С.Н. Федорова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации путем изменения 
типа существующего федерального государственного бюджетного 
учреждения «Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия 
глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Создать федеральное государственное автономное учреждение 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени 
академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации



2

(далее -  автономное учреждение) путем изменения типа существующего 
федерального государственного бюджетного учреждения «Межотраслевой 
научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика 
С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(далее -  Учреждение).

2. Установить, что:
функции и полномочия учредителя автономного учреждения осуществляет 

Министерство здравоохранения Российской Федерации (далее -  Министерство);
имущество, закрепленное на праве оперативного управления за Учреждением, 

в полном объеме закрепляется на праве оперативного управления за автономным 
учреждением;

определение перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного 
на праве оперативного управления за автономным учреждением, осуществляется 
в соответствии с приказом Министерства от 2 июня 2015 г. № 296н 
«Об определении перечней особо ценного движимого имущества федеральных 
государственных автономных и бюджетных учреждений, подведомственных 
Министерству здравоохранения Российской Федерации».

3. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого 
за автономным учреждением, согласно приложению к настоящему приказу.

4. Директору Учреждения А.М. Чухраёву:
в течение трех рабочих дней с даты получения настоящего приказа уведомить 

в установленном порядке территориальный орган Федеральной налоговой службы 
по месту нахождения автономного учреждения и работников о создании 
автономного учреждения путем изменения типа существующего Учреждения;

в месячный срок с момента получения приказа Министерства об утверждении 
устава автономного учреждения обеспечить в установленном порядке 
государственную регистрацию устава автономного учреждения;

в недельный срок с даты получения настоящего приказа внести 
в Министерство предложения по составу наблюдательного совета автономного 
учреждения;

обеспечить закрытие лицевых счетов в территориальном органе Федерального 
казначейства и переоформление и открытие счетов в кредитных организациях 
и (или) лицевых счетов в территориальных органах Федерального казначейства 
в установленном порядке;

предоставить в соответствующее территориальное управление Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом документы, необходимые 
для внесения сведений в реестр федерального имущества в порядке, 
установленном постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 июля 2007 г. № 447 «О совершенствовании учета федерального имущества»;

обеспечить государственную регистрацию права оперативного управления 
на недвижимое имущество (здания, сооружения) и права постоянного 
(бессрочного) пользования земельными участками в органах, осуществляющих 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

предоставить в Департамент инфраструктурного развития и государственно­
частного партнерства (А.В. Казутин) копии выписок из реестра федерального 
имущества и копии свидетельств о государственной регистрации права 
оперативного управления и права постоянного (бессрочного) пользования 
на федеральное недвижимое имущество и земельные участки соответственно;



3
ежегодно опубликовывать отчеты о своей деятельности и об использовании 

закрепленного за автономным учреждением имущества в определенных 
Министерством средствах массовой информации;

осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки, 
предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим 
приказом.

5. Департаменту инфраструктурного развития и государственно-частного 
партнерства (А.В. Казутин):

в месячный срок после издания настоящего приказа обеспечить утверждение 
в установленном порядке проекта устава автономного учреждения;

в 3-дневный срок с момента издания приказа об утверждении устава 
автономного учреждения довести его до автономного учреждения в целях 
осуществления процедуры государственной регистрации в Федеральной налоговой 
службе по месту нахождения автономного учреждения;

в 2-недельный срок с даты государственной регистрации устава автономного 
учреждения представить руководству Министерства проект приказа о назначении 
членов наблюдательного совета автономного учреждения.

6. Департаменту инновационного развития и научного проектирования 
(А.В. Васильев) совместно с Департаментом организации медицинской помощи 
и санаторно-курортного дела (Е.Г. Камкин):

в 10-дневный срок с момента издания настоящего приказа сформировать 
государственное задание на выполнение работ по прикладным научным 
исследованиям в области здравоохранения и оказание государственных услуг 
по высокотехнологичной медицинской помощи в отношении автономного 
учреждения и представить его на утверждение руководству Министерства;

в 3-дневный срок с момента утверждения государственного задания 
в отношении автономного учреждения довести его до автономного учреждения.

7. Департаменту международного сотрудничества и связей с общественностью 
(С.М. Муравьев) в 2-месячный срок с момента издания настоящего приказа 
представить руководству Министерства предложения по средствам массовой 
информации, в которых автономное учреждение будет ежегодно опубликовывать 
отчеты.

8. Департаменту управления делами и кадров (С.И. Козлов) в месячный срок 
с даты государственной регистрации устава автономного учреждения обеспечить 
внесение изменений в трудовой договор с руководителем автономного 
учреждения.

9. Департаменту организации медицинской помощи и санаторно-курортного 
дела (Е.Г. Камкин) осуществлять контроль за заключением автономным 
учреждением договора на оказание и оплату медицинской помощи 
по обязательному медицинскому страхованию в соответствии с частью 5 статьи 15 
Федерального закона от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ «Об обязательном 
медицинском страховании в Российской Федерации».

10. Финансово-экономическому департаменту (Л.В. Писарева):
в 2015 году обеспечить заключение дополнительных соглашений 

к соглашениям между Учреждением и Министерством о порядке и условиях 
предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
и соглашениям о предоставлении субсидий из федерального бюджета



4

на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание 
(выполнение) государственных услуг (работ) (далее — дополнительные соглашения 
к соглашениям между Учреждением и Министерством);

до 1 января 2016 г. осуществлять финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания с учетом расходов на содержание недвижимого 
имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за автономным 
учреждением учредителем или приобретенного автономным учреждением за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имуществ;

обеспечить составление и утверждение плана финансово-хозяйственной 
деятельности автономного учреждения, сведений об операциях с целевыми 
субсидиями, предоставленными автономному учреждению на основании 
утвержденного автономному учреждению государственного задания, заключение 
соглашений на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и на предоставление 
субсидий из федерального бюджета на цели, не связанные с возмещением 
нормативных затрат на оказание (выполнение) государственных услуг (работ) 
и с учетом средств обязательного медицинского страхования и средств, 
полученных от приносящей доход деятельности.

11. Департаменту учетной политики и контроля (Н.Б. Саволайнен) 
осуществлять перечисление субсидий в соответствии с дополнительными 
соглашениями к соглашениям между Учреждением и Министерством.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра здравоохранения Российской Федерации С.А. Краевого.

Министр В.И. Скворцова



Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « ШОА#______2015 г. № !)0 (7

Перечень
объектов недвижимого имущества, закрепляемого за федеральным 

государственным автономным учреждением 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза»

имени академика С.Н. Федорова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Объекты недвижимого имущества, закрепленные на праве оперативного
управления

№
п/
п

Наименование
объекта

недвижимости

Адрес места нахождения 
объекта недвижимости

Площадь 
(кв. м)

Номер в реестре 
федерального 

имущества
недвижимое имущество (здания, сооружения, помещения, иное)

1
Здание главного 
корпуса 
(блок А, Б, В)

Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 59А, стр. 1 30494,9 П12770024254

2
Здание главного 
корпуса(пристройка 
к блоку В)

Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 59А, 
корп. 4

2841,3 П12770024252

3 Здание главного 
корпуса(блок Г)

Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 59А, стр. 2 621,0 Ш 2770024253

4 Корпус долечивания Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 59А, стр. 3 6142,0 П12770024255

5 Автоматизированная
поликлиника

Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 59А, стр. 4 11599,8 П12770024250

6

Центр комплексного 
лечения глаза 
(пансионат 
и оперблок)

Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 59А 14032,0 П12770024249

7 Гараж для машин -  
мойка

Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 59А, 
стр .11

1158,4
*Ч,|

' \
В 12770027643

8 Кислородная
Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 5 9А, 
стр. 13

145,7 В 12770027642



2

9
Центральный 
тепловой пункт 
(ДТП)

Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 59А, 
стр .14

351,7 П12770070842

10 Экспериментально­
технический корпус

Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 5 9А, 
стр. 2А

4800,5 П12770024251

И Гараж
Москва, Бескудниковский 
бульвар, д. 5 9А, 
стр. 20

379,7 В 12770029591

12 Кирпичный домик 
(литер А)

Московская область. 
Мытищинский район, 
городское поселение 
Мытищи, вблизи села 
Троицкое

45,3 В 12770076260

13 Кирпичный домик 
(литер Б)

Московская область, 
Мытищинский район, 
городское поселение 
Мытищи, вблизи села 
Троицкое

45,3 В 12770076261

14 Здание арочное 
15x3 Ом (литер В)

Московская область. 
Мытищинский район, 
городское поселение 
Мытищи, вблизи села 
Троицкое

453,0 В 12770076262

15 Кирпичное здание 
п/туалет (литер Г)

Московская область, 
Мытищинский район, 
городское поселение 
Мытищи, вблизи села 
Троицкое

14,0 В 12770076263

16 Здание оперблок 
с пансионатом

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

13421,7 П12770036169

17 Г аражные боксы

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

712,2 П12770033230

18
Бытовой корпус 
(здание прачечного 
комплекса)

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

208,8 П12770029578

19
Сооружение -
скважина
водозаборная

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

90 м П12770029581



3

20
Помещение лечебно­
диагностического 
кабинета

Волгоградская область, 
г. Волгоград, ул. Рабоче- 
Крестьянская, д. 3

158,0 П13770007222

21 Здание коровника

Волгоградская область, 
Калачевский район, 
хутор Кумовка, 
ул. Дальняя, д. 34

600,9 П12770033235

22 Сооружение -  
газопровод

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

474 п.м П12770029579

23 Здание технического 
корпуса с подвалом

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

2740,3 П12770081101

24

Сооружение -  
наружные сети 
к ливневой 
канализации 
к техническому 
корпусу

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

31 п.м П12770079559

25

Сооружение -  
наружные сети 
канализации 
к техническому 
корпусу

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

214 п.м П12770079560

26

Сооружение -  
наружные сети 
электроснабжения 
к техническому 
корпусу

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

311 п.м П12770079561

27

Кабельная линия 
наружного 
освещения 
к техническому 
корпусу

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

154 п.м П12770079562

28

Сооружение — 
газопровод 
к техническому 
корпусу

Волгоградская область,
г. Волгоград,
ул. им. Землячки,
д. 80

18 п.м П12770079563

29
Сооружение -
канализационный
колодец

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

0,0 П12770079564

30 Здание оперблок 
с пансионатом

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 13402,0 П12770029582



4

ул. Бардина, д. 4а

31 Здание гаража
Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Бардина, д. 4а

323,0 П12770029584

32 Здание СКЗ склад
Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Бардина, д. 4а

347,0 П12770029583

33 Здание: оперблок, 
пансионат

Иркутская область, 
г. Иркутск,
ул. Лермонтова, д. 337

13615,4 П12770033237

34 Г араж (автостоянка 
на 5 машин)

Иркутская область, 
г. Иркутск,
ул. Лермонтова, д. 337

416,5 П12770036170

35 Здание оперблока, 
пансионат

Калужская область, 
г. Калуга, 
ул. им. Святослава 
Федорова, д. 5, стр. 1а, 16, 
1в, 1г

9296,9 П12770033238

36 Овощехранилище 
и гараж

Калужская область, 
г. Калуга, 
ул. им. Святослава 
Федорова, д. 5, стр. 2а, 26

642,8 П12770033239

37 Сауна

Калужская область, 
г. Калуга, 
ул. им. Святослава 
Федорова, д. 5, стр. За, 36, 
Зв, Зг

301,2 П12770033241

38 Пекарня

Калужская область, 
г. Калуга, 
ул. им. Святослава 
Федорова, д. 5, стр. 4

339,7 П12770033242

39 Котельная газовая

Калужская область, 
г. Калуга, 
ул. им. Святослава 
Федорова, д. 5, стр. 5

26,8 П12770033240

40 Баня

Калужская область, 
г. Калуга, 
ул. им. Святослава 
Федорова, д. 5, стр. 6а, 66

18,1 П12770037868

41 КПП

Калужская область, 
г. Калуга, 
ул. им. Святослава 
Федорова, д. 5, стр. 7

12,0 П12770037869

42 Теплица
Калужская область,
г. Калуга,
ул. им. Святослава

159,6 П12770037870



5

Федорова, д. 5, стр. 8

43
Здание пансионата 
и операционного 
блока

Краснодарский край, 
г. Краснодар, ул. Красных 
партизан, д. 6

9605,7 П12770029570

44
Инженерный блок
(прачечная,
лаборатория)

Краснодарский край, 
г. Краснодар, ул. Красных 
партизан, д. 6

230,4 П12770029574

45 Гараж
Краснодарский край, 
г. Краснодар, ул. Красных 
партизан, д. 6

195,8 П12770029541

46 Сауна (солярий)
Краснодарский край, 
г. Краснодар, ул. Красных 
партизан, д. 6

165,1 П 12770029572

47 Г араж -  хозблок
Краснодарский край, 
г. Краснодар, ул. Красных 
партизан, д. 6

222,8 П12770029571

48 Здание: опреблок, 
пансионат

Новосибирская область,
г. Новосибирск,
ул. Колхидская, д. 10

13420,1 П12770029569

49 Гараж
Новосибирская область,
г. Новосибирск,
ул. Колхидская, д. 10

264,9 П12770029566

50 Овощехранилище
Новосибирская область,
г. Новосибирск,
ул. Колхидская, д. 10

586,3 Ш 2770029564

51 Хозяйственный
корпус

Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

128,1 П12770029559

52 Баня-сауна
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

40,5 П12770029556

53 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029558

54 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029565

55 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029555

56 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029554

57 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029557



6

58 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029553

59 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029552

60 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029549

61 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029563

62 Дом летний щитовой
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
поселок Красный Яр

25,0 П12770029548

63 Мост
Республика Алтай, 
Чемальский район, село 
Чемал, урочище Эрлагол

140,0 П12770029560

64 Спальный корпус
Республика Алтай, 
Чемальский район, село 
Чемал, урочище Эрлагол

39,8 П12770029546

65 Спальный корпус
Республика Алтай, 
Чемальский район, село 
Чемал, урочище Эрлагол

240,6 П12770029550

66 Баня-сауна
Республика Алтай, 
Чемальский район, село 
Чемал, урочище Эрлагол

82,8 П12770029545

67 Гараж
Республика Алтай, 
Чемальский район, село 
Чемал, урочище Эрлагол

18,4 П12770029551

68 Пансионат, оперблок
Оренбургская область,
г. Оренбург,
ул. Салмышская, д. 17

13223,5 П12770029590

69 Здание гаража
Оренбургская область,
г. Оренбург,
ул. Салмышская, д. 17

388,4 П12770033243

70
Операционный блок 
с пансионатом на 
300 мест

С анкт-Петербург, 
ул. Ярослава Гашека, 
д. 21

10174,7 П12770029575

71
Закрытая гаражная 
стоянка
на 5 автомашин

Санкт-Петербург, 
ул. Ярослава Г ашека, 
д. 21

233,4 П12770029577

72
Трансформаторная 
подстанция 
№ 8787/8788

Санкт-Петербург, 
ул. Ярослава Г ашека, 
д. 21 90,4 В12770071598



7

73
Здание 6-ти этажное
(оперблок,
пансионат)

Тамбовская область, 
г. Тамбов, Рассказовское 
шоссе, д. 1

9272,8 П12770029587

74 Часть № 1 крытой 
стоянки

Тамбовская область, 
г. Тамбов, Рассказовское 
шоссе, д. 1

245,1 П13770007221

75 Гараж
Тамбовская область, 
г. Тамбов, Рассказовское 
шоссе, д. 1

143,6 П12770067620

76 Складское
помещение

Тамбовская область, 
г. Тамбов, Рассказовское 
шоссе, д. 1

213,6 П12770067623

77 Здание
Хабаровский край, 
г. Хабаровск, ул. 
Тихоокеанская, д. 211

13368,6 П12770033244

78 Гараж
Хабаровский край,
г. Хабаровск,
ул. Тихоокеанская, д. 211

302,2 Ш2770033245

79

Здание-оперблок 
(хирургический 
модуль), пансионат 
с двумя 
одноэтажными 
простоями кафе 
и лаборатории)

Чувашская Республика, 
г. Чебоксары, проспект 
Тракторостроителей, д. 10

8850,7 П12770033248

80

Встроено-
пристроенный
объект
обслуживания

Чувашская Республика, 
г. Чебоксары, проспект 
Тракторостроителей, д. 10

235,8 П12770067682

81 Авто-гараж 
с прачечной

Чувашская Республика, 
г. Чебоксары, проспект 
Тракторостроителей, д. 10

475,3 П12770033249

2. Объекты недвижимого имущества, закрепленные на праве постоянного
(бессрочного) пользования

№
п/п

Наименование
объекта

недвижимости

Адрес места нахождения 
объекта недвижимости

Площадь 
(кв. м)

Кадастровый 
номер / номер 

в реестре 
федерального 

имущества

1 Земельный участок
Москва,
Бескудниковский 
бульвар, д. 59А

104546,0
77:09:02020:

039/
В 11770003418

2 Земельный участок Московская область, 
Мытищинский район, 19956,0

50:12:0080103:
0051/



8

городское поселение 
Мытищи, вблизи села 
Троицкое

Ш 1770003417

3 Земельный участок

Волгоградская область, 
г. Волгоград, 
ул. им. Землячки,
Д. 80

31879,2
34:34:030073:

0010/
Ш 1770002525

4 Земельный участок

Волгоградская область, 
Калачевский район, 
хутор Кумовка, 
ул. Дальняя, д. 34

742,0
34:09:140402:

0046/
Ш 1770003421

5 Земельный участок
Иркутская область, 
ул. Лермонтова,
Д. 337

17994,0
38:36:000028:

282/
Ш 1770002524

6 Земельный участок

Свердловская область, 
г. Екатеринбург, 
ул. Академика Бардина, 
Д. 4а

30791,0
66:41:0304033:

60/
Ш 1770003951

7 Земельный участок

Калужская область,
г. Калуга,
ул. Вишневского,
д. 1а

42226,0
40:26:000395:

484/
Ш 1770003415

8 Земельный участок

Краснодарский край,
г. Краснодар,
ул. Красных Партизан,
д. 6

22982,0
23:43:0138001:

88/
П 11770003862

9 Земельный участок
Новосибирская область,
г. Новосибирск,
ул. Колхидская, д. 10

49705,0 54:35:062545:7/ 
Ш 1770003837

10 Земельный участок
Новосибирская область, 
Ордынский район, 
с/с МО Красноярский

14773,0
54:20:030801:

86/
Ш 1770003859

И Земельный участок

Республика Алтай, 
Чемальский район, 
Чемал, база отдыха 
МХГ, урочище Эрлагол

22000,0 04:05:071002:3/ 
П 11770003413

12 Земельный участок

Оренбургская область, 
г. Оренбург, 
ул. Салмышская,
Д. 17

16121,0
56:44:0109004:

16/
Ш 1770003537

13 Земельный участок

Оренбургская область, 
г. Оренбург, 
ул. Салмышская,
Д. 17

6510,0
56:44:0109004:

14/
П 11770003340



9

14 Земельный участок
Санкт-Петербург, 
ул. Ярослава Г ашека, 
Д. 21

21104,0
78:13:0007439:

1/
П 11770003414

15 Земельный участок
Тамбовская область, 
г. Тамбов, Рассказовское 
шоссе, д. 1

33616,0
68:29:0104043:

0002/
Ш 1770003336

16 Земельный участок
Тамбовская область, 
г. Тамбов, Рассказовское 
шоссе, д. 1

19029,0
68:29:0104043:

1/
П 11770003839

17 Земельный участок

Хабаровский край,
г. Хабаровск,
ул. Тихоокеанская,
д. 211

22083,3
27:23:0010623:

4/
П 11770003416

18 Земельный участок
Чувашская Республика, 
г. Чебоксары, проспект 
Тракторостроителей, д . 10

30141,0
21:01:030406:

0003/
Ш 1770003411

19 Земельный участок

Чувашская Республика, 
Моргаушский район, 
Ильинка, ориентир база 
отдыха «Калинка»

30000,0
21:17:049999:

0123/
Ш 1770003838


